
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 29η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1083/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 22-07-2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας Αττικής 
(Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. Πρωτ: 901218/18-07-2025 πρόσκληση του Προέδρου της η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα 
στα μέλη της στις 18-07-2025. 
 

Θέμα 5ο εκτός ημερήσιας διάταξης  
Ανάδειξη μειοδότη της με αρ.10/2025 Διακήρυξης "Ηλεκτρονικός Ανοικτός Διαγωνισμός για την 
προμήθεια και τοποθέτηση εξαρτημάτων εξοπλισμού για την επισκευή και συντήρηση παιδικών 
χαρών αρμοδιότητας Περιφέρειας Αττικής για ένα έτος. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 

• Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βλάχου Γεωργία  

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Το αναπληρωματικό μέλος κ.: 

• Μαγκανάρης Νικόλαος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ.: 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 

Το ανωτέρω απών τακτικό μέλος έχει  αντικατασταθεί από αναπληρωματικό μέλος. 
 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Παγώνα Μαλέρδου. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
επείγοντος, ο Πρόεδρος της Επιτροπής κ. Νικόλαος Χαρδαλιάς δίνει το λόγο στην κα. 
Ασημακοπούλου,  η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 3852/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  Ν.4071/11-04-2012 

(ΦΕΚ 85Α/11-4-2012), 

ΑΔΑ: 9ΝΛΑ7Λ7-5ΜΟ



 

 2 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) – «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

4. Τον Ν.4320/2015 (ΦΕΚ 29/τ.Α’/19-03-2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την 

αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 

Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις και ειδικότερα το άρθρο 37 «Εθνικό Σύστημα 

Ηλεκτρονικών Συμβάσεων», 

5. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις», 

6. Τον Ν.4129/2013 (ΦΕΚ τ. Α΄52) «Κύρωση του κώδικα νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο», 

7. Τον Ν.2690/1999 (ΦΕΚ τ. Α΄45) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις», 

8. Τον Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ Α 12/19.1.2023) «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων 

στο δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 33 έως 35, 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες», 

10. Την υπ’αρ.2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της 

Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής», 

11. Την υπ’αρ.377930/22-3-2024 (ΑΔΑ:Ψ5ΓΕ7Λ7-Δ5Γ) Απόφασης του Περιφερειάρχη Αττικής με 

θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, 

σε Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 

Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα 

της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 

Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους 

Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 

2121/τ.Β΄/7-4-2024), 

12. την υπ’αρ.284/2024 (ΑΔΑ: ΨΠΕ77Λ7-Π7Α) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 

με θέμα Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2025 και 

Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2025 και την υπ΄αρ.πρωτ.89747/31-12-2024 Απόφαση της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί επικύρωσης του προϋπολογισμού έτους 2025, 

13. Την υπ’ αρ. 286/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ : ΛΩΨ77Λ7-ΖΞ9), με την 

οποία αποφασίσθηκε η έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες αγαθών και 

παροχή υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής έτους 2025 (Πρόγραμμα προμηθειών – παροχής 

υπηρεσιών έτους 2025) όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αρ. 107/2025 (ΑΔΑ:9ΤΟΘ7Λ7-Φ7Φ) 

Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής  

14. την υπ’αρ.50/2025 (ΑΔΑ: 9ΨΑΜ7Λ7-0Ξ4) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 

θέμα Έγκριση της 1ης τροποποίησης του Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού 

έτους 2025 

15. την υπ’αρ.96/2025 (ΑΔΑ: 65Χ27Λ7-6ΛΞ.) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 

θέμα Έγκριση της 2ης τροποποίησης του Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού 

έτους 2025 

ΑΔΑ: 9ΝΛΑ7Λ7-5ΜΟ



 

 3 

16. Την υπ’αρ127/2025 (ΑΔΑ:Ψ7ΕΡ7Λ7-8ΩΤ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 

θέμα Έγκριση της 3ης τροποποίησης του Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού 

έτους 2025 

17. Την υπ’αρ.10/2025 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ 25PROC017105969) για τον «Ηλεκτρονικό Ανοικτό 

Διαγωνισμό για την προμήθεια και τοποθέτηση εξαρτημάτων εξοπλισμού για την επισκευή και 

συντήρηση παιδικών χαρών αρμοδιότητας Περιφέρειας Αττικής για ένα έτος, τελικού 

προϋπολογισμού συμπεριλαμβανομένων Δικαιώματος Προαίρεσης και ΦΠΑ: 146.822,32€, 

18. Την υπ.αρ. Απόφαση 783/2025 (ΑΔΑ: 61Δ57Λ7-Σ67) της Περιφερειακής Επιτροπής  

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 146.822,36€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για την 

προμήθεια και τοποθέτηση εξαρτημάτων εξοπλισμού για την επισκευή και συντήρηση παιδικών 

χαρών αρμοδιότητας Περιφέρειας Αττικής για ένα έτος 

19. Την υπ’αρ.πρωτ.802988/30-06-2025 Πρόσκληση της Διεύθυνσης Οικονομικών Π.Ε.Κ.Τ.Α. 

προς την Πρόεδρο της πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής για αποσφράγιση του 

διαγωνισμού, 

20. Το υπ’αρ.43/2025 Πρακτικό της Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 

Διενέργειας/Αξιολόγησης  Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων που διενεργεί η 

Διεύθυνση Οικονομικών Π.Ε.  Κεντρικού Τομέα της Περιφέρειας Αττικής, το οποίο 

αποστέλλουμε συνημμένα: Σύμφωνα με τη τροποποίηση του άρθρου 100 του ν.4412/2016 με το 

ν.4782/2021 και την υπ’αρ.76928/13.7.2021 ΚΥΑ «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας 

και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων ΚΗΜΔΗΣ)», 

πρόσβαση στα έγγραφα των ηλεκτρονικών προσφορών μετά την αποσφράγισή τους έχει μόνο 

η Αναθέτουσα Αρχή και η Επιτροπή Διαγωνισμού. Η πρόσβαση στο περιεχόμενο των 

προσφορών των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων θα πραγματοποιείται σε διακριτό 

μεταγενέστερο χρόνο. Στην παράγραφο 3.1.2.1. του κεφαλαίου 3.1.2. «Αξιολόγηση 

προσφορών» του επικαιροποιημένου τεύχους Διακήρυξης για Συμβάσεις Προμηθειών που 

δημοσιεύθηκε από την ΕΑΔΗΣΥ και έχει αναρτηθεί στο διαδικτυακό της τόπο  αναφέρεται: «Η 

απόφαση έγκρισης των πρακτικών δεν κοινοποιείται στους προσφέροντες, δεν αναρτάται στο 

ΚΗΜΔΗΣ και στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και ενσωματώνεται στην απόφαση κατακύρωσης» Επιπροσθέτως 

το αρ.100 του ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καταργεί την κοινοποίηση των 

αποφάσεων των ενδιάμεσων σταδίων ενός διαγωνισμού, προκειμένου να περιοριστεί ο 

διαμοιρασμός των πληροφοριών μεταξύ των συμμετεχόντων και να περιοριστεί το πλήθος των 

προδικαστικών προσφυγών και δίνει τη δυνατότητα κοινοποίησης και προσφυγής μόνο μετά την 

κατακύρωση του διαγωνισμού 

 

η Υπηρεσία εισηγείται στην Περιφερειακή Επιτροπή: 
 
Α) Την έγκριση του υπ’αρ.43/2025 πρακτικού,  
 
Β) Την ανάδειξη μειοδότη της με αρ.10/2025 Διακήρυξης «Ηλεκτρονικός Ανοικτός Διαγωνισμός για 

την προμήθεια και τοποθέτηση εξαρτημάτων εξοπλισμού για την επισκευή και συντήρηση 

παιδικών χαρών αρμοδιότητας Περιφέρειας Αττικής για ένα έτος»  

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

       κατά πλειοψηφία  αποφασίζει 
 

Α) Την έγκριση του υπ’αρ.43/2025 πρακτικού,  
 

ΑΔΑ: 9ΝΛΑ7Λ7-5ΜΟ



 

 4 

Β) Την ανάδειξη μειοδότη της με αρ.10/2025 Διακήρυξης «Ηλεκτρονικός Ανοικτός Διαγωνισμός για 

την προμήθεια και τοποθέτηση εξαρτημάτων εξοπλισμού για την επισκευή και συντήρηση 

παιδικών χαρών αρμοδιότητας Περιφέρειας Αττικής για ένα έτος»  

 

➢ Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Μπαλάφας Γεώργιος και κα Λογοθέτη 

Αικατερίνη απέχουν από τη ψηφοφορία 

➢ Το αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Μαγκανάρης Νικόλαος   
καταψηφίζει την ως άνω απόφαση . 

 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βλάχου Γεωργία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μαγκανάρης Νικόλαος 
 

 

ΑΔΑ: 9ΝΛΑ7Λ7-5ΜΟ


		2025-07-23T12:49:33+0300
	Athens




